СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                                            МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО

                                                                 РЕШЕНИЕ

22.05.2017 № 06/01-СД

Об   итогах  внешней   проверки

Контрольно - счетной    палатой

Москвы  годового отчета

«Об исполнении  бюджета

 муниципального округа   Силино

  за   2016  год»

        В  соответствии со статьей 264.4. Бюджетного Кодекса Российской Федера-

ции, Законом города Москвы от 10.09.2008г. № 39 «О бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в городе Москве», Соглашением о передаче Контрольно-

счетной палате Москвы полномочий по осуществлению внешнего муниципаль-

ного финансового контроля от 28  октября 2015 № 301/01-14 , Уставом  муници-

пального округа Силино, решением Совета депутатов «Об обращении в Кон-

трольно-счетную палату Москвы» от 26.10.2016года № 12\04-СД, письмом Кон-

трольно-счетной палаты Москвы от 10.04.2017г. № 793/01-47 Совет депутатов

решил:

1.Отметить,что в заключении на  годовой отчет  об исполнении бюджета муни-

ципального округа Силино за 2016 год фактов неполноты, недостоверности го-

дового отчета, а также фактов, способных негативно повлиять на достоверность

годового отчета не выявлены.

  Информация  о несоответствиях, допущенных при формировании иных форм

годовой бюджетной отчетности об исполнении бюджета муниципального округа

Силино, а также бюджетной отчетности аппарата Совета депутатов как ГАБС,

ПБС, не оказавших существенного влияния на основные выводы КСП Москвы,

представлены в Приложении .

2.Аппарату Совета депутатов муниципального округа в срок до 31. 05.2017года

подготовить План мероприятий по устранению нарушений  и  недостатков, от-

раженных в заключении Контрольно-счетной палаты Москвы от 10.04.2017г. №

793/01-47    и представить отчет об исполнении  Плана  в Контрольно-счетную

палату Москвы  и в бюджетно-финансовую комиссию  Совета депутатов муни-

ципального округа Силино.

3.Направить настоящее решение в  Контрольно-счетную палату Москвы,

Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы,

префектуру Зеленоградского административного округа, прокуратуру

Зеленоградского административного округа, управу района Силино города

Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Силино  в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

бюджетно-финансовой комиссии Совета депутатов   муниципального округа Си-

лино А.Л.Горбачева.

Глава муниципального округа Силино                                    Г.Н. Шестакова

                                                                                                                                                        Приложение

                                                                                                                                                                                    к решению Совета депутатов

                                                                                                                                                                            муниципального округа

Силино от 22.05.2017г. № 06/01-СД

Информация о несоответствиях, допущенных при формировании иных форм годовой бюджетной отчетности

об исполнении бюджета муниципального округа Силино, а также бюджетной отчетности аппарата Совета  депута-

тов  как ГАБС, ПБС, не оказавших  существенного  влияния на основные выводы КСП Москвы

№

п/п

Описание факта

1 2

Финансовый орган

1. В гр.1 разд.4 Отчета о движении денежных средств (ф.0503123) (далее – Отчет (ф.0503123)) не отражены наименования показа-

телей
1
 что не соответствует требованиям п.150.2. Инструкции от 28.12.2010 № 191н

2

2. Наименование разд.4 «Анализ показателей финансовой отчетности СД МО Силино» текстовой части Пояснительной записки

(ф.0503160) к годовой бюджетной отчетности (далее – Пояснительная записка (ф.0503160)) не в полной мере соответствует

наименованию, установленному п.152 Инструкции от 28.12.2010 № 191н
3

ПБС

3. Наименование разд.4 «Анализ показателей финансовой отчетности СД МО Силино» текстовой части Пояснительной записки

(ф.0503160) к годовой бюджетной отчетности (далее – Пояснительная записка (ф.0503160)) не в полной мере соответствует

наименованию, установленному п.152 Инструкции от 28.12.2010 № 191н
4

4. В гр.1 разд.3 Сведений об исполнении бюджета (ф.0503164) (приложение к Пояснительной записке (ф.0503160)) (далее –

Сведения (ф.0503164)) не указаны источники финансирования дефицита бюджета в разрезе кодов групп, подгрупп, статей, видов

источников, кодов классификации операций сектора государственного управления, что не соответствует требованиям п.163 Ин-

струкции от 28.12.2010 № 191н
5

1

Алогичное замечание установлено в отношении Отчетов (ф.0503123), сформированных аппаратом Совета депутатов как ГАБС и ПБС.
2

 Здесь и далее – Инструкция о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной бухгалтерской отчетности об исполнении бюд-

жетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденная приказом Министерства финансов Российской Федерации от 28.12.2010 № 191н.
3

 Аналогичное замечание установлено в отношении текстовой части Пояснительных записок (ф.0503160), сформированных аппаратом Совета депутатов

как ГАБС и ПБС.
4

 Аналогичное замечание установлено в отношении текстовой части Пояснительных записок (ф.0503160), сформированных аппаратом Совета депутатов

как ГАБС и ПБС.
5

 Аналогичное замечание установлено в отношении Сведений (ф.0503164), сформированных аппаратом Совета депутатов как ГАБС и ПБС.

5. В гр.1 Сведений об использовании информационно-коммуникационных технологий (ф.0503177)(Приложение к Пояснительной

записке (ф.0503160)) не указаны наименования показателей, что не соответствует п.172 Инструкции от 28.12.2010 № 191н

6. В гр.11 Отчета (ф.0503128) отражены показатели, равные показателям гр7 с противоположным знаком (-17 627,4 тыс.рублей), что

не соответствует требованиям п.70 Инструкции от 28.12.2010 № 191н6

6   Аналогичное замечание установлено в отношении Сведений (ф0503177), сформированных аппаратом Совета депутатов как ГАБС и ПБС